



**MARIA ELIANE PEREIRA**

CNPJ: 11.303.281/0001-78 OGF: 06.394.758-1  
Rua Manoel Aguiar Ponte, 1480, Renato Parante  
Sobral/Ce

PREGÃO ELETRÔNICO nº 0603.01/2023 - PE  
PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE PACUJA/CE  
DATA DA LICITAÇÃO: 04 de ABRIL de 2023

EMPRESA: MARIA ELIANE PEREIRA - ME  
CNPJ: 11.303.281/0001-78 INSC ESTADUAL - 06.394.758-7  
ENDEREÇO: Rua Manoel Aguiar Ponte, 1480, Renato Parante - Sobral/Ce  
EMAIL: mepcomercio1@gmail.com  
TELEFONE: (88) 9 8146 2479  
Banco: BRASIL Agência N.º: 4272-2 Conta Corrente n.º: 47282-4

### PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
6	ARROZ BRANCO LONGO FINO TIPO I EMB. 1KG, EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INSETOS DE IMPUREZAS REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DATA DE EMBALAGEM.	POP	QUILOGRAMA	8070	R\$4,89	R\$39.462,30
7	ARROZ PARBOILIZADO LONGO FINO TIPO I EMB. 1KG, EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INSETOS DE IMPUREZAS REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DATA DE EMBALAGEM.	POP	QUILOGRAMA	4780	R\$3,74	R\$17.877,20
8	AVEIA EM FLOCOS FINO EMB. 400G, EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE 400GRS, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS.	QUAKER	LATA	1944	R\$88,90	R\$17.301,60





**MARIA ELVANE PEREIRA**

CNPJ: 11.303.281/0001-78

CPF: 06.394.758-1

Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Renato Parante

Sobral/Ce

10	BISCOITO POPULAR DOCE/SALGADO EMB.400GRS. CONTENDO FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR REFINADO, GORDURA VEGETAL, HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE, LECTINA DE SOJA E ESSÊNCIA DE BAUNILHA.	FORTALEZA	PACOTE	8120	R\$3,90	R\$31.668,00
12	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER OU SIMILAR EMB. 400GRS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM SABOR AMARGO RESIDUAL, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 20 PACOTES CADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANS.	ESTRELA	PACOTE	6920	R\$4,41	R\$30.517,20
13	BISCOITO WAFER SAVOR SORTIDO EMB.140GRS. ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 140G CADA, DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO NO ATO DO RECEBIMENTO.	BAUDUCCO	UNIDADE	2440	R\$1,05	R\$2.562,00
14	BOLINHO RECHEADO SABOR SORTIDO EMB.40GRS. ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 40G CADA - DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO NO ATO DO RECEBIMENTO.	BAUDUCCO	UNIDADE	2110	R\$1,15	R\$2.426,50
16	CALDO DE GALINHA/CARNE EMB. 57GRS. CONTÉM AROMATIZANTE SINTÉTICO, COM 6 CUBOS EMB. 57G. EMBALAGEM DE PAPELÃO 57GRS, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVIOIDADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANIS.	ARISCO	UNIDADE	206	R\$3,23	R\$665,38
18	CARNE BOVINA DIANTEIRA ALCATRA CONGELADA - CARNE BOVINA ALCATRA CONGELADA, DE BOA QUALIDADE, COM BAIXO TEOR DE GORDURA, APTA PARA O CONSUMO, APRESENTANDO TODAS AS CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO.	FRIBOI	QUILOGRAMA	4220	R\$34,10	R\$143.902,00
21	CEREAL A BASE DE ARROZ PRÉ COZIDO EMB.230GRS. TIPO MUCILON, PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E FERRO, INSTANTÂNEO, EMBALAGEM DE 230GRS. EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO.	NUTRILON	PACOTE	1320	R\$3,00	R\$3.960,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Fis.

Rubrica

COMISSÃO DE LICITAÇÃO



**MARIA ELIANE PEREIRA**

CNPJ: 11.303.281/0001-78 OGE: 06.394.758-1

Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Retiro Parte

Sobral/Ce

22	CEREAL A BASE DE FARINHA DE ARROZ - ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO E VITAMINAS, EM EMBALAGEM DE 400G. EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO.	MUCILON	PACOTE	1320	R\$4,00	R\$5.280,00
26	ERVILHA EM CONSERVA EMB. 200GRS. ARMAZENAGEM EM CAIXA TETRA PAK COM 200GRS. EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	BONARE	LATA	100	R\$2,00	R\$200,00
27	EXTRATO DE ALHO CONCENTRADO EMB. 300ML, APRESENTANDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: ALHO, VINAGRE, AMIDO, SAL REFINADO, CONTER CONSERVANTE BENZOATO DE SÓDIO, NÃO CONTEM GLÚTEN, EMBALAGEM COM 300 ML.	REGINA	UNIDADE	210	R\$4,50	R\$945,00
28	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO EMB. 190 GRS. EMBALAGEM APRESENTANDO O SEGUINTE INGREDIENTE: SEM TEMPERO E TOMATE CONCENTRADO. ARMAZENAGEM EM CAIXA TETRA PAK COM 190GRS. EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO.	FUGINI	UNIDADE	254	R\$1,50	R\$381,00
29	FARINHA DE MANDIOCA 1º QUALIDADE (QUEBRADINHA), EMB. 1KG. EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS DE MICROORGANISMOS, DATA DE EMBALAGEM.	FIBRA	QUILOGRAMA	1120	R\$2,00	R\$2.240,00
30	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO EMB. 1KG. ESPECIAL SEM FERMENTO, EMBALAGEM DE 1KG, EM PLÁSTICO RESISTENTE, APTO PARA O CONSUMO E DE BOA QUALIDADE. ACONDICIONADOS EM CAIXAS OU FARDOS DE ATÉ 15KG.	D. MARIA	QUILOGRAMA	540	R\$2,50	R\$1.350,00
35	FLOCOS DE CEREAIS EMB. 400GRS., PREPARO INSTANTÂNEO, TIPO NESTON, EMBALAGEM 400GRS. EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE 400GRS, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVIOLODAS, LIVRES DE IMPUREZAS.	SIBER	LATA	960	R\$8,40	R\$8.064,00
38	LEITE EM PÓ INTEGRAL EMB. 200GRS. ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E SAIS EMB. 200GRS. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO METALIZADO GASIFICADO DE 1KG. HERMETICAMENTE FECHADAS POR SOLDA E INSPECIONADO PELO SIF.	CCGL	QUILOGRAMA	4980	R\$29,50	R\$146.910,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
RUBRICA  
4  
902  
Els.



**MARIA ELANE PEREIRA**  
 CNPJ: 11.303.281/0001-78 OGE: 06.394.758-1  
 Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Retiro Parre  
 Sobral/Ce

39	LEITE EM PÓ INTEGRAL EMB. 400GRS. EM PÓ INTEGRAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E SAIS EMBALAGEM LATA DE 400GRS. PRODUTO PURO SEM QUAISQUER ADIÇÃO, TEOR MÍNIMO DE PROTEÍNA TOTAL 25G/200G.	CCGL	LATA	640	R\$12,90	R\$8.256,00
41	MAIONESE EMB. 250GRS, COM PRAZO DE VALIDADE NO ATO DO RECEBIMENTO NÃO INFERIOR A 06 (SEIS) MESES. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, EMB. TETRA PARK 250G.	ARISCO	UNIDADE	27	R\$33,23	R\$887,21
42	MARGARINA CREMOSA HIDROGENADA COM SAL EMB. 500G, COM PRAZO DE VALIDADE NO ATO DO RECEBIMENTO NÃO INFERIOR A 06 (SEIS) MESES. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO,	DELICATA	UNIDADE	890	R\$5,00	R\$4.450,00
43	MASSA DE MILHO PRÉ COZIDA EMB. 500GR. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 500GR E SEM MISTURA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE RECEBIMENTO, NÃO FURADA, ESTUFADAS,	MARATA	QUILOGRAMA	2280	R\$32,12	R\$4.833,60
46	MISTURA P/ PREPARO DE SOPA C/ CARNE E ERYLHA EMB. 1KG - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO DE POLIETILENO LAMINADO DE 1KG. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ARROZ BRANCO, MACARRÃO, FARINHA PRÉ GEL DE ARROZ, AMIDO DE MILHO,	FORMA FACIL	QUILOGRAMA	1480	R\$7,94	R\$11.751,20
48	OVOS DE GALINHA, VERMELHO, TAMANHO MÉDIO, IGUAIS OU SUPERIOR A 45G, LIVRE DE IMPUREZAS, CASCA LISA LIVRE DE MICROORGANISMOS IMPRÓPRIOS AO CONSUMO, APRESENTANDO ASPECTOS DE FÍSICOS DE BOA QUALIDADE ACON	AVINE	BANDEJA	740	R\$12,80	R\$9.472,00
50	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA EMB. 500 GRS - SABOR GOIABA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	DA FRUTA	QUILOGRAMA	1100	R\$8,35	R\$9.185,00
52	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ EMB. 500 GRS - SABOR MARACUJÁ, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	DA FRUTA	QUILOGRAMA	960	R\$9,00	R\$8.640,00
55	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA SABOR CARNE EMB. 500GRS, COM CORANTE CARAMELO, SABOR CARNE EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E P	CAMIL	QUILOGRAMA	2010	R\$52,99	R\$6.009,90

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 Rubrica  
 983



**MARIA ELIANE PEREIRA**  
 CNPJ: 11.303.281/0001-78 OGE: 06.394.758-1  
 Rua Manoel Aguiar Portes, 1480, Bairro Parate  
 Sobral/Ce

56	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA SABOR FRANGO EMB. 500GRS. COM CORANTE CARAMELO, SABOR FRANGO EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E	CAMIL	QUILOGRAMA	2010	R\$3,00	R\$6.030,00
57	REFERESCO EM PÓ SABOR LARANJA 15 X 45G. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMO OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, COM PRAZO DE VAL	AMAVITE	PACOTE	130	R\$6,00	R\$780,00
58	REFERESCO EM PÓ SABOR MANGA 15 X 45G. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMO OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, COM PRAZO DE VAL	AMAVITE	PACOTE	110	R\$6,00	R\$660,00
59	REFERESCO EM PÓ SABOR ABACAXI 15 X 45G. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMO OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, COM PRAZO DE V	AMAVITE	PACOTE	130	R\$6,00	R\$780,00
60	REFERESCO EM PÓ SABOR TANGERINA 15 X 45G. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMO OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, COM PRAZO DE	AMAVITE	PACOTE	110	R\$6,00	R\$660,00
61	REFERESCO EM PÓ SABOR UVA 15 X 45G. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMO OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, COM PRAZO DE VALI	AMAVITE	PACOTE	130	R\$6,00	R\$780,00
62	REFERESCO EM PÓ SABOR CAJÚ 15 X 45G. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMO OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, COM PRAZO DE VAL	AMAVITE	PACOTE	130	R\$6,00	R\$780,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 Fis. 904  
 Rubrica 45



**MARIA ELIANE PEREIRA**

CNPJ: 11.303.281/0001-78    CGE: 06.394.758-1  
Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Renato Parante  
Sobral/Ce

68	SUCO DE FRUTAS SORTIDO EMB. 200ML, EM EMBALAGEM TETRA PAK, LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO E VALIDADE MINIMA DE 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. REGIST	DA FRUTA	UNIDADE	1215	R\$1,45	R\$1.761,75
69	TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO 500ML, SEM PIMENTA, EM GARRAFINHAS PLÁSTICAS COM PESO LÍQUIDO DE 500ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE,	REGINA	GARRAFÃO	550	R\$4,20	R\$2.310,00
70	VINAGRE DE ALCÓOL 500ML, EM GARRAFINHAS PLÁSTICAS COM PESO LÍQUIDO DE 500ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE.	FIGUEIRA	GARRAFÃO	222	R\$2,77	R\$614,94

Quinhentos e trinta e tres mil quinhentos e cinquenta e tres reais e setenta e oito centavos

R\$533.553,78

**SOBRAL-CE, 06 DE ABRIL DE 2023.**

**Prazo: Conforme o Edital.**

**Validade da Proposta: 70 (Setenta) dias.**

Finalizando, afirmamos estar de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

A Empresa MARIA ELIANE PEREIRA – ME declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório.

O licitante declara que a proposta atende integralmente aos requisitos constante no edital.

Termo de Referência deste edital.

**MARIA ELIANE**

**PEREIRA:11303**

**281000178**

Assinado de forma digital  
por MARIA ELIANE

PEREIRA:11303281000178

Dados: 2023.04.06

08:07:45 -03'00'

